
 

Strona 1 z 14 
 

Gmina i Miasto Koziegłowy 
ul. Plac Moniuszki 14, 42-350 Koziegłowy 

tel. (034) 3141219, fax.: (034) 3141533 
e-mail: ugim@kozieglowy.pl , sekretariat@kozieglowy.pl 

www.kozieglowy.pl 

 
Koziegłowy, dn. 10.02.2022 r. 

 
 
 
RIGK.271.01.2022 

strona internetowa 
https://platformazakupowa.pl/pn/kozieglowy 

 
 
Dotyczy udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego: Zakup energii elektrycznej 
do obiektów i jednostek organizacyjnych Gminy i Miasta Koziegłowy 
 

W związku z zadanymi pytaniami zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje 
wyjaśnień i modyfikacji SWZ: 
 
Pytanie 1 
SWZ Rozdział IV pkt. 5 oraz Zał. nr 3 - Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 4  
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, 
iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić 
taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i 
wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z 
prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 
taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz 
wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powyższy zapis jest zawarty w § 2 ust. 13: „Dodanie 
nowo przyłączonych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD w okresie trwania umowy lub 
zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział IV pkt. 7 oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 3 zd. 
3 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 
o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 
wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie pełnomocnictwa do zmiany sprzedawcy na 
standardowym wzorze Wykonawcy, które zawiera poniższe zapisy? 
„pełnomocnictwa do dokonania w imieniu i na rzecz Mocodawcy następujących czynności 
prawnych: 
1. złożenia dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej oświadczenia  



  

Strona 2 z 14 
 

o wypowiedzeniu lub rozwiązaniu za porozumieniem stron, dotychczas obowiązujących umów 
kompleksowych w zakresie sprzedaży energii elektrycznej  
i świadczenia usługi dystrybucji lub umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych  
na potrzeby obiektów wskazanych w tabeli stanowiącej Załącznik nr 1 do niniejszego 
Pełnomocnictwa; 
2. zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji umowy 
sprzedaży energii elektrycznej zawartej pomiędzy Mocodawcą  
a Pełnomocnikiem; 
3. reprezentowania Mocodawcy przed właściwym OSD w sprawach związanych  
z procedurą zmiany sprzedawcy; 
4. zawarcia z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy  
o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej do obiektów, o których mowa  
w pkt 1; 
5. dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli związanych z 
procedurą zmiany sprzedawcy. 
Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw. 
Pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w formie pisemnego oświadczenia 
dostarczonego Pełnomocnikowi.” 
 
Odpowiedź na pytanie 2 i 3 : Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 
do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do 
OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę 
 
Pytanie 4 
SWZ Rozdział V oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 9 
Zwracamy się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym 
zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek/współzamawiających? 
 
Odpowiedź:Wzór gwarancji będzie uzgadniany z Zamawiającym w imieniu swoim i wszystkich 
jednostek podległych. 
 
Pytanie 5 
SWZ Rozdział V oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym 
sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.: 
- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są 
złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu 
Beneficjenta  
lub 
- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi 
oraz ewentualnymi pełnomocnictwami                                         
lub 
- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób 
upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi 
pełnomocnictwami? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 6 
SWZ Rozdział V oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 9 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub 
w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w 
przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem 



  

Strona 3 z 14 
 

osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na 
które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które 
mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej? 
 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli wszelkich niezbędnych informacji dot. Wniesienia 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 
Pytanie 7 
SWZ Rozdział VI pkt. 1 oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1 
Informujemy, że w celu przygotowania wyceny niezbędny jest termin rozpoczęcia sprzedaży. 
Wobec tego zwracamy się z prośbą o wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia sprzedaży.  
Zapis mówiący o rozpoczęcia realizacji zamówienia z dniem podpisania umowy nie jest w stanie 
nakreślić przybliżonego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla poszczególnych punktów poboru. 
Zgodnie z terminami przewidzianymi w  art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, a także czas 
niezbędny na wprowadzenie danych z umowy do systemu, termin od którego mogłaby rozpocząć 
się sprzedaż należy liczyć na 25-30 dni od podpisania umowy. Mając na względzie powyższe, 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyraźne wskazanie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej na dzień ..., z zastrzeżeniem „lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 
dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 
umowy do realizacji przez OSD“. 
 
Odpowiedź: Prognozowane rozpoczęcie umowy od 03.02.2022r., (umowa obowiązywać będzie 
przez 36 m-cy), z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Pytanie 8 
Dot. rozdz. VI SWZ i par. 7 ust. 1 i 2 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę terminu 
wykonania zamówienia poprzez skrócenie go do dnia 31.12.2023 r. 
 
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu wykonania umowy  
 
Pytanie 9  
Dot. rozdz. VI SWZ i par. 7 ust. 1 i 2 wzoru umowy – Czy Zamawiający jest świadomy, że z 
uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 28.02.2022 r., a także terminy wynikające z 
Prawa Zamówień Publicznych oraz IRiESD rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od daty 
podpisania umowy jest niemożliwe. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i 
Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej nowy sprzedawca energii elektrycznej powiadamia OSD o 
zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed 
planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży. 
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację terminu 
rozpoczęcia dostawy tak aby był możliwy do zrealizowania zgodnie  
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i dla bezpieczeństwa przyjąć termin 
rozpoczęcia dostaw z dniem 01.04.2022 r. dla wszystkich punktów poboru objętych 
postępowaniem przetargowym. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu według poniższego wzoru:  
 
a)w przypadku zgody Zamawiającego na skrócenie okresu dostaw do 31.12.2023 r.: 
„Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej 
nastąpi od 01.04.2022 r. do 31.12.2023 r. z zastrzeżeniem,  



  

Strona 4 z 14 
 

że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów oraz skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora 
Systemu).” 
 
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis 
 
b)w przypadku braku zgody Zamawiającego na skrócenie okresu dostaw do 31.12.2023 r.: 
„Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej 
nastąpi od 01.04.2022 r. do 31.03.2025 r. z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest 
rozwiązanie dotychczasowych umów oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 
Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu).” 
 
Odpowiedź: Prognozowane rozpoczęcie umowy od 03.02.2022r., (umowa obowiązywać będzie 
przez 36 m-cy), z zastrzeżeniem, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie 
dotychczasowych umów oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy i 
przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 
 
Pytanie 10 
Dot. rozdz. VI SWZ i par. 7 ust. 1 i 2 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na 
proponowane powyżej rozwiązanie, Wykonawca wnosi o weryfikację terminu obecnie 
obowiązującej umowy i podanie przewidywanego okresu dostaw energii elektrycznej  dla 
poszczególnych punktów poboru, uwzględniając wszystkie czynności  
m.in. związane z wypowiedzeniem aktualnie obowiązujących umów oraz  
z uwzględnieniem terminów wynikających z procedury zmiany sprzedawcy energii elektrycznej / 
zgłoszenia nowej umowy do Operatora. Informacja ta niezbędna jest  
do przygotowania indywidualnej wyceny w oparciu o Towarową Giełdę Energii. 
 
Odpowiedź: Obecna umowa obowiązuje do dnia 02.04.2022r.  
 
Pytanie 11 
SWZ Rozdział VI pkt. 2 oraz Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 1 
Informujemy, że zapis mówiący o tym, iż procedura zmiany sprzedawcy rozpoczyna się z chwilą 
zawarcia umowy jest niemożliwy do spełnienia. Oprócz samego ustawowego terminu na 
przeprowadzenie procedury PZS, niezbędny jest również czas na wprowadzenie danych do 
systemu, archiwizację umowy oraz przekazanie do zespołów zajmujących się bezpośrednio 
zmianą sprzedawcy. Zapis jest bardzo ryzykowny dla Wykonawcy, od którego 
Zamawiającymoże wymagać, aby rozpoczęcie sprzedaży nastąpiło 21 dni od podpisania umowy.  
 
Odpowiedź: Procedura zmiany sprzedawcy rozpoczyna się z chwilą zawarcia umowy i 
uwzględnia wszystkie niezbędne czynności i dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy, poprzedzające okres 21 dni. 
 
Pytanie 12 
SWZ Rozdział XVII pkt. 3 oraz Zał. nr 1 – formularz oferty oraz Zał. nr 3 – Projektowane 
postanowienia umowy § 6 ust. 5  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to 
być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, 
czy może zwykła stawka 23%? 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 
stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. 
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg 
obowiązujących przepisów prawnych. 
 



  

Strona 5 z 14 
 

Odpowiedź: Oferta winna jasno określać cenę netto + należny (na dzień składania ofert) podatek 
VAT. Zamawiający w celu porównania ofert porówna ceny netto złożonych ofert oraz należny 
(na dzień składania ofert) podatek VAT.  
 
Pytanie 13 
SWZ Rozdział XIX pkt. 6 
Prosimy o potwierdzenie iż w wyniku niniejszego postępowania zawierana będzie jedna umowa 
z głównymZamawiającymdziałającym w swoim imieniu i na rzecz jednostek.  
 
Odpowiedź: Zamawiający zawrze jedną umowę w swoim imieniu na rzecz jednostek podległych 
(w 4 egzemplarzach) 
 
Pytanie 14 
SWZ Rozdział XIX pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 
 
Odpowiedź na 14 i 15:Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy w formie elektronicznej  
 
Pytanie 16 
SWZ Rozdział XIX pkt. 6 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ? 
 
Odpowiedź na 16 i 17: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy droga korespondencyjną 
 
Pytanie 18 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 3 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), 
na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania 
faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w 
momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 
znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 
ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 
zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych 
 
Pytanie 19 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 1 pkt. 7-8 
Prosimy o korektę pozycji, ponieważ wprowadzona jest wartość mocy umownej, która przy 
określeniu zaoferowanej ceny jednostkowej jest zbędna.  
 



  

Strona 6 z 14 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Pytanie 20 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 11 
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 
określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 
ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia dostarczenia faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na 
sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT.  Art. 19a ust. 5 pkt. 4 
ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze 
zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z 
chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z 
zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: 
„Wszelkie płatności […] wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 
wystawienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 21 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 6 ust. 12 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, 
za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 
podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z 
prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania 
rachunku bankowego Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 22 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 3 zd. 4  
Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych 
punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może 
ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  
Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisu  
 
Pytanie 23 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 10 ppkt. c,d,e 
Wnosimy o usunięcie zapisów. Umowa jest zawierana na dostawę energii elektrycznej, zatem 
pojęcie „rozpoczęcia prac, realizacji prac oraz jakości i tempa prac“ nie ma zastosowanie do 
przedmiotu niniejszego postepowania.  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  
 
Pytanie 24 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 7 ust. 11  



  

Strona 7 z 14 
 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 
powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-
dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 
domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej 
grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego 
zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 
uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia 
dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez 
zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania 
zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie 
domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim 
gospodarstwie domowym.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 25 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 8  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 
do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 
ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 
obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 
Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę  
 
Pytanie 26 
Zał. nr 3 – Projektowane postanowienia umowy § 8 ust. 3 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do 
pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) 
Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się 
koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 
rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 
informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 
możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 
 
Odpowiedź; Zamawiający nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę  
 
Pytanie 27 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 
Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 
podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 



  

Strona 8 z 14 
 

- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 
ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 
błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego 
od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  
 
Odpowiedź:Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 
 
Pytanie 28 
Zał. nr 1 – Formularz oferty – tabela cenowa 
Prosimy o informacje czego dotyczy informacja „opis zgodnie z pkt V SWZ“. Wymieniony pkt 
SWZ dotyczy przedmiotowych środków dowodowych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawi formularz oferty na zapis: „Opis obiektów zgodnie z pkt IV 
SWZ” - IV. Opis przedmiotu zamówienia; 
 
Pytanie 29 
Szczegółowy wykaz i opis punktów poboru 
W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 
czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo –C22b 
 
Odpowiedź:Zamawiający podzielił grupę taryfową C22B na taryfę dzienna i nocną wraz z 
szacunkowym zużyciem (Załącznik – jednostki oświatowe – modyfikacja 1) oraz poprawi 
formularz oferty. 
 
Pytanie 30 
Szczegółowy wykaz i opis punktów poboru 
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie wykazów w formie edytowalnej, w celu ułatwienia 
precyzyjnego przygotowania wyceny. 
 
Odpowiedź:Zamawiający wyraża zgodę na udostępnieni wykazów w formie edytowalnej  
 
 



  

Strona 9 z 14 
 

Pytanie 31 
Szczegółowy wykaz i opis punktów poboru 
Prosimy o poprawę kolumn NIP, ponieważ w większości plików są to wartości nieprawidłowe.  
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił kolumny z nr NIP 
 
Pytanie 32  
Szczegółowy wykaz i opis punktów poboru 
W pliku zawierającym punkty oświetlenia ulicznego, w trzech ostatnich wierszach jest błąd w 
kolumnie z grupą taryfową. Prosimy o poprawienie omyłki.  
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę (Załącznik- oświetlenie uliczne – modyfikacja 1) 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 
podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 
do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do obiektów opisanych w przedmiocie 
zamówienia 
 
Pytanie 34  
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. Umowy dystrybucyjne są 
zawarte na czas nieokreślony. 
 

b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  
 
Odpowiedź:PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. 
 

c) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 
energii elektrycznej? 
 
Odpowiedź: Obecna umowa sprzedaży obowiązuje do dnia 02.04.2022r., Zamawiający 
nie posiada umów kompleksowych. 
 

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów / aneksów akcji promocyjnych 
lojalnościowych. 
 



  

Strona 10 z 14 
 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych 
niezbędnych do zawarcia umów, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży 
wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za 
ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe 
zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przedmiotowy zapis. 
  
Pytanie 35 
Dot. rozdz. IV pkt 5 SWZ, par. 2 ust. 13 i par. 10 pkt 2)  wzoru umowy – Wykonawca wnioskuje 
o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona  
w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź: Przedmiotowa tolerancja zmiany wolumenu jest uwzględniona w § 2 ust. 4 wzoru 
umowy  
 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający posiada podpisane aneksy promocyjne dla PPE objętych postępowaniem 
przetargowym, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 
wskazanych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada aneksów promocyjnych dle PPE objętych postępowaniem 
przetargowym. 
 
Pytanie 37 
Dot. rozdz. XVII pkt 2 SWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię 
elektryczną w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku?  

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii 
podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu 
miejsc po przecinku. 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie 38 
Dot. rozdz. XVII pkt 2 SWZ i Formularza oferty - Wykonawca prosi o dostosowanie tabeli w 
Formularzu cenowym w ten sposób, aby można było podać opłatę handlową i jego wartość 
odrębnie, tj. nie uwzględniając tego kosztu w cenie jednostkowej energii. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 39 
Dot. Formularza oferty i zestawienia ppe pn. „Jednostki Oświatowe” – Wykonawca wnosi o 
przedstawienie szacowanego wolumenu w grupie taryfowej c22b w podziale na strefy (dzienna / 
nocna), a także dostosowanie formularza oferty w tym zakresie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych poprawek (załączniki) 
 
Pytanie 40 
Dot. Działu II rozdz. V SWZ i par. 9 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów 
dot. zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
 



  

Strona 11 z 14 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 41 
Dot. Działu II rozdz. V SWZ i par. 9 wzoru umowy – W przypadku braku zgody na powyższe, 
Wykonawca prosi o zmniejszenie wysokości zabezpieczenie należytego wykonania umowy do 
3% całkowitej wartości zamówienia brutto. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 42 
Dot. par. 2 ust. 11 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 
sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionej energii 
elektrycznej, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
 
Odpowiedź: Przedmiotowa tolerancja zmiany wolumenu jest uwzględniona w § 2 ust. 4 wzoru 
umowy   
 
Pytanie 43 
Dot. par. 6 ust. 11 wzoru umowy – Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin faktury był liczony 
od daty jej wystawienia? 
 
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 44 
Dot. par. 6 ust. 12 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejącego zapisu: Za dzień 
zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego., zapisem: Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 
 
Odpowiedź:Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 45 
Dot. par. 6 ust. 13 wzoru umowy – Wykonawca wnosi o wprowadzenie dodatkowego zapisu, iż 
„Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty 
płatności oraz odmowy płatności.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 46 
Dot. par. 6 ust. 15 wzoru umowy – Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu, poprzez zastąpienie 
go poniżą treścią: 

„Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość energii 
eklektycznej pobranej przez Zamawiającego, chyba że dane znajdą się na fakturze.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. 
 

Pytanie 47 
Dot. par. 8 wzoru umowy – Wykonawca prosi o usunięcie zapisów odnośnie kar umownych. W 
przypadku braku zgody, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę i wykreślenie ust. 3.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 48 
Dot. par. 10 pkt 1) w zw. z par. 6 ust. 7 wzoru umowy – Czy Zamawiający potwierdza, że 



  

Strona 12 z 14 
 

wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów praw 
majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszt zakupu 
certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii 
elektrycznej? Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie 
właściwych przepisów.   
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany wymienione w § 10 pkt.1 wzoru umowy 
 
Pytanie 49 
Dot. par. 10 pkt 1) w zw. z par. 6 ust. 7 wzoru umowy – Czy Zamawiający potwierdza, że 
dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa dotyczących świadczenia przedmiotu umowy, które to zmiany 
będą miały wpływ na zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy za wykonanie 
umowy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany wymienione w § 10 pkt.1 wzoru umowy 
 
Pytanie 50 
Dot. par. 10 wzoru umowy – Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów  tak, aby zmiana 
ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego 
obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody 
Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również 
Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z 
obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na 
ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego 
traktowania stron postępowania. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisem § 10 pkt. 1wzoru umowy  
 
Pytanie 51 
Dot. zestawienia ppe pn. „oświetlenie ulicznie” – Wykonawca prosi o podanie szacunkowego 
wolumenu osobno dla każdego punktu poboru. 
 

Odpowiedź: Gmina i Miasto  Koziegłowy nie posiada danych dot. poszczególnych punktów 
poboru dot. oświetlenia ulicznego, zużycie podawane jest szacunkowe ogólnie dla wszystkich 
punktów. 
 
Pytanie 52 
Dot. zestawienia ppe pn. „oświetlenie ulicznie” – Wykonawca wnosi o weryfikację podanych 
danych w kolumnie „Dotychczasowy sprzedawca” i ewentualne dostosowanie dokumentacji w 
niezbędnym zakresie.  
 
Odpowiedź: Zamawiający poprawił załącznik oświetlenie uliczne  
 
Pytanie 53 
Dot. zestawienia ppe pn. „Budynki i lokale” – nowy ppe - Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający dokonał wszelkich formalności związanych z przyłączeniem nowych punktów 
poboru do sieci energetycznej tj.: Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe dla 
wskazanych w zapytaniu warunków przyłączeniowych? Czy Zamawiający zawarł umowę 
przyłączeniową? Czy Zamawiający dokonał opłaty za przyłączenie do sieci? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę spełnienia powyższych formalności? 



  

Strona 13 z 14 
 

 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe, zawarł umowę 
przyłączeniową i dokonał opłaty za przyłączenie do sieci 
 
Pytanie 54 
Dot. zestawienia ppe pn. „Budynki i lokale” – Wykonawca wnosi o weryfikację grupy taryfowej 
podanej dla nr ppe 590322428200575541 i dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie, 
w tym w szczególności formularza ofertowego.  
 
Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował dane (załącznik ) 
 
Pytanie 55 
Dot. zestawienia ppe pn. „ORLIK i Biały Orlik” - Wykonawca wnosi o weryfikację grupy 
taryfowej podanej dla nr ppe 590322428200565429 i dostosowanie dokumentacji  
w niezbędnym zakresie, w tym w szczególności formularza ofertowego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował dane (załącznik ) 
 
Pytanie 56 
Dot. zestawień ppe pn. „Jednostki Oświatowe”, „oświetlenie ulicznie” i „ZUK” – Wykonawca 
prosi o podanie aktualnych numerów identyfikacyjnych punktów poboru energii. 
 
Odpowiedź: Zamawiający zweryfikował dane (załącznik ) 
 
Pytanie 57  
Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe (dotyczy taryf B i A) do TPA 
zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów 
Dystrybucyjnych (IRiESD)?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych  
 
Pytanie 58 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moce umowne i grupy taryfowe są zgodne z 
aktualnymi umowami dystrybucyjnymi?  

Wykonawca wyjaśnia, że w trakcje zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania 
zmiany parametrów technicznych.  
 

Odpowiedź: Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moce 
umowne i grupy taryfowe są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi 
 
Pytanie 59 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie energii elektrycznej? 
 
Odpowiedź: Tak 
 
Pytanie 60 

Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w 
wymaganym terminie, Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych 
lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur 
rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków 
finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się 



  

Strona 14 z 14 
 

znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy? 
 
Odpowiedź: Nie 

 
Pytanie 61 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca 
będzie potrzebował następujących danych  
do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:  

- nr NIP 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- moc umowna;  
- numer licznika; numer ewidencyjny PPE 
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy  
- planowane roczne zużycie energii; 
- grupy taryfowe; 
Oraz dokumentów: 
- Pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające 
błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
Sprzedawcy rezerwowego 
 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 
umowy.  
 
 
Dokonane wyjaśnienia specyfikacji wiążą wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego 
pisma.  

 
 

Burmistrz Gminy i Miasta 
Jacek Ślęczka 

 
..................................................... 

(podpis kierownika zamawiającego) 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. A/a 
 


		2022-02-11T10:34:41+0100
	Jacek Roman Ślęczka 8a9540cd65d8db128793ef0a339dbfedee88245d




